lisquc in domino servus. Universis et singnlis, prasentes nostras

liiteras, iuspeeturis, vel legi audituris, salutem ah eo. qui est vera salus.

Ex gcstoruin mouumeniis tenumus, invictissiinos heroes Carolum

Magnum imperatorem semper augustum, Ludovicum VI, Philippum

Sapientcin, sanctum Ludovicum IX, Phîlippu i>i Ilispaniarum regein,

aliosquc innltos reipublicae christianx inagnanimos reges et principes,

Dei honoris et catholiese fi.lei nedum zclatores, vernni ctiain strenuis-

simos defensores, sese bonaqne sua Dco iminortali sponte obligasse et

noviter emancipasse, fortissimosqite diversis temporibus equites sub

quibusdam regulis creasse, ad hune (iDem duintaxat, ut nefariis infide-

lihus devictis, sanctam Jcrosolymorunt urbein, ac resurgontis Domini

Scpulerum libere custodire et pro viribus defendere valerent. Et tune

aura secundacquestris hujus-.nodi etïïoruit dlgnitas cinn iuter christia-

norum principum , contra infideles multos, dernandatas expeditiones,

praeclarus dux Godefridus de Bullion, memoria dignus, anno a partu

virgineo 1099, iu sanctai civitatis expugnatione copioso treceniorum

millium cruce signatorum miliiuin, ah Urbano II , pontifice maximo,

comparato exereitu ultra trecentorum millia hostium, favente Deo ,

devicit. Capta Jcrosolyma, unanimi oinnium voto, praelaudatus Gode

fiidus in Jerosolyinorum regein solemniter proclamatus est; quo in

miiiion', nulla interposita mora, ardenti (quo flagrabai) aniino. Christi
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domini mansolen in in cumin sibi recepit. Utquc rite custodiretur,

sacrum ordinem ejusdem Sanetissiini Scpuleri cquiiurn sub sanc-

tissiinis legibus instuurare et instituera non est sane dedignaïus, ac

proinde pluriinos illustrissimos ac uobillissimos viros resurgentis

domini Sepuleri contiuno creavit equitcs, eosque rubeis crucibus, in

scuto argenteo insculptis, armavit et decoravit, decernens in posterum,

ut eas vestibus appositas, (uin in bello, cnm regum in aulis, nccnou in

quorumeuinquc fideliuin caHibus, pro gentilitio stcmmate deferre tene-

rentur. Unde, cltristianissimi reges, ut ereetores, ita et rectores hujus

sacri ordiuis fuere. Sicque, fuleimento tali inunitus, quondain equituin

ordo auspicato ftorescebat. Sed proh dolor! capta iteruin Jcrosolyma

anno 1187, habenas ccclesiasticas Urbano III moderante, et cunctis ab

Asia pulsis catholicis, sanctissimus cquestris ordo peno sopitus et

cxi inctus remansit. Unde merito facta est quasi vidua domina gentium,

et ex omnibus charis cjus quis amplius non eratcisolatium pr.cbiturus.

In mxstitudine tamen positam,ubi Domino placuit.consolatus est eam,

stimnlando animuin devotissimi Robcrti, utriusque Siciliœ regis, ut ab

/Egypti suliann sanctissimx redempiionis loca pro viribuscompararet.

Quod qnidem laudatus princeps (Clemente V piscatoris vices gerente),

non fine difficuliate ac sumptibus, pro seraphici patriarehx sancti

Francisci Assisiatis humilibus filiis feliciter oblinuit, atque eis in per-

sacrato moute Sion, ubi fucrunt miracula tanta patrata,etin prxgrandi

ac prae omnibus sanetiore resurrection is Domini basilics coinmnrandi

facititas dilargita. Quo cirea sanctissimus dominus Alexander papa VI,

anno HOU, ad innovandain non sol u ni perantiqui instituti prudaudati

ordinis equesu is jam fere abolitam meinoi iain, imo etiam ad augendam

erga Christi Sepulerum fidelium pietatem et religionem, eoruinqite

aniinos pro sanctorum locorum recuperatione vehcmenter excitandos,

persacrati montis Sionac Sanctissiini Sepuleri domini nostrijcsu Christi

guardiano, ejusque vicario generali (hoc est totius Terne Sanctae prœ-

sidi) eornmque successoribus pro tempore existentibus, hujnsmodi

equites Sanctissiini Sepuleri, ui olim, creare, armare et instituere,

misericorditer induisit. Posihac Leo X, die 4 februarii 1510; Pius IV,

die 1 augusti 1561 ; Alcxander VII, die 5augusti 1665: BenedietnsXIII,

die 3 martii 1726, idem concessere et laudavere. Ultimo autem tiene-

dictus eo uomine poutifex XIV, duni pro gubernio Terra Sanctae sta-

tuta et constitutioncs approbavit, prefataut gratiam creandi equites
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Sanctissimi Sepuleri, per suos antecessores superioribus Terne SancUe

respective impertitain, speciali favore conliitnavii per hnllam incipien-

tem : In suprrme militantis cedesiœ, «Jaiain Koinx 1 januarii 1746, pon-

tificatus vero sui anno sexto. Quod ita sane a praîdecessoribus uostris

hucusqne executum est , ut dehinc equites permulti fueriut créai i, et

in pnesentiarum creantur. In quorum nurnerum illustrissimus doininus

Victor Ambrosius Delalieux, a Feluy in tlelgio, supradicti ordinis

cquestris Sanctissiini Sepulehri laurea honorari splendoribusque insi

gniri inaxiinopere cupiens, sed cuir variis pru-peditus ncgotiis perso-

oaliter comparere non valerel, sunm nobis per litteras exposuit deside-

rium, quatenus eurn de more per procuratorem in eodem Sepulehro

domiui nostriJesu Christi sacroequitumcollegioaggregare dignaremur.